
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
30.01.2024 г. г. Троицк №19

О создании аттестационной комиссии для проведения аттестации 
научных работников ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

В целях реализации Порядка проведения аттестации работников занимающих 
должности научных работников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 
05.08.2021 г. № 714. в соответствии с Положением «Об аттестационной комиссии, ее 
составе и порядке работы, при проведении аттестации научных работников ФГБОУ ВО 
Южно-Уральский ГАУ», утвержденного приказом ректора от 21.06.2021 г. № 162 

приказываю:

1. Сформировать и утвердить аттестационную комиссию, для проведения аттестации 
Панфилова А.Э., главного научного сотрудника Инновационного научно-исследовательского 
центра (далее-ИНИЦ), в следующем составе:

Председатель аттестационной комиссии:
Черепухина С.В., ректор.
Заместитель председателя:
Шепелёв С.Д., проректор по научной и инновационной работе, начальник ИНИЦ.
Члены комиссии:
Шатин И.А., директор Института агроинженерии;
Максимович Д.М., директор Института ветеринарной медицины;
Минаев Е.А., директор Института агроэкологии - филиала ФГБОУ ВО 

Южно-Уральский ГАУ;
Гриценко А.В., профессор кафедры Технического сервиса машин, оборудования и 

безопасности жизнедеятельности;
Кузнецова Е.Н., начальник отдела но кадровой политике и воинскому учету;
Кулакова Т.И., председатель первичной профсоюзной организации ФГБОУ ВО 

Южно-Уральский ГАУ.
Секретарь аттестационной комиссии:
Белооков А.А., заместитель начальника ИНИЦ.
2. Установить срок подачи сведений о результативности труда от аттестуемого до 

26.02.2024 г. через электронно-информационную образовательную среду ФГБОУ ВО Южно- 
Уральский ГАУ (заполнение электронного портфолио).

3. Провести аттестацию 29.02.2024 г. в 14:00, по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 75, 
ауд.505.

4. Начальнику управления организационно-правовой работы Заварухиной О.Х. 
ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом в электронной системе 
1С Документооборот и разместить настоящий приказ в электронной системе 
1С Документооборот.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на проректора по 
научной и инновационной работе Шепелёва С.Д.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.В.Черепухина


